
quinta-feira, 14 de janeiro de 201012
Diário OficialExecutivo  3

PreFeiTurA muniCiPAl de mãe do rio 
número de PubliCAção: 60719

Aviso de liCiTAção 
 PreGão eleTrÔniCo nº001/2010

objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar do Município de Mãe do Rio durante o ano de 2010. O 
edital e seus anexos no endereço eletrônico www.cidadecompras.
com.br a partir das 14:00 horas do dia 14/01/2010. Informações 
fone (91)3444-1295.

HeinAldo FernAndo dA silvA mAGAlHães 
 PREGOEIRO

PreFeiTurA muniCiPAl de oriXiminá
número de PubliCAção: 60904

Aviso de liCiTAção
TomAdA de Preço nº.001-Pmo/2010

A Prefeitura de Oriximiná informa que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preço nº001-PMO/2010, objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de Infra-
estrutura urbana da Rua 24 de Dezembro(Terraplanagem, 
Pavimentação, Complemento do Cais, Drenagem e Rampa em 
Concreto Armado) no Município. Abertura: 29/01/10 às 8:30 h. 
Edital no valor de R$-50,00, adquirido no prédio da PMO, Rua 
Barão do Rio Branco, 2336-Centro, horário das 8:00 às 13:00h.

Oriximiná, 13 de janeiro de 2010.
ivonAldo dA luZ silvA

Presidente da CPL

PreFeiTurA muniCiPAl de AlTAmirA 
número de PubliCAção: 60930

Aviso de liCiTAção 
A Prefeitura Municipal de Altamira/PA, por meio do Pregoeiro 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav. 
Lindolfo Aranha nº 356, bairro Centro, Altamira/PA, o Edital do 
Pregão Presencial n° 03001-10, cujo objeto é a aquisição de 01 
Veiculo 0 Km tipo camionete 4 x 4, cabine dupla com tração 
manual, data de abertura  26/01/2010 às 08:30hs, o Edital 
poderá ser retirado mediante o recolhimento da taxa  de R$ 
50,00 (cinqüenta reais), no endereço acima citado, fone (093) 
3515-2561. Altamira/Pa, 14 de janeiro de 2010.

PreFeiTurA muniCiPAl de AlTAmirA 
Aviso de liCiTAção

 A Prefeitura Municipal de Altamira/PA, por meio do Pregoeiro 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav. 
Lindolfo Aranha nº 356, bairro Centro, Altamira/PA, o Edital do 
Pregão Presencial n° 03002-10, cujo objeto é o fornecimento 
de cimento, saco com 50kg, data de abertura  26/01/2010 às 
09:30hs, o Edital poderá ser retirado mediante o recolhimento 
da taxa  de R$ 50,00 (cinqüenta reais), no endereço acima 
citado, fone (093) 3515-2561.

 Altamira/Pa, 14 de janeiro de 2010.

PreFeiTurA muniCiPAl de TerrA sAnTA 
número de PubliCAção: 60765

PreFeiTurA muniCiPAl de TerrA sAnTA informa licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 07/2010, para aquisição de 
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar.Abertura no 
dia 25/01/2010 na sede da prefeitura às 08:30h.Edital P.M.TS/
CPL, de 12/01/2010.

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 007/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, notifico 
o Sr. JOSÉ MARIA BARBOSA DA SILVA, Presidente, de que no 
dia 19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2007/51817-1, que trata da tomada de contas 
instaurada na ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DA COLÔNIA UNIÃO, em face do Convênio SAGRI nº 
044/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 008/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, 
notifico o Sr. SEBASTIÃO GUERRA MATOS, Presidente, de que 
no dia 19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal 
julgará o Processo nº 2007/52248-5, que trata da tomada de 
contas instaurada na ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA, ECOLÓGICA 
E CULTURAL PRESERVE A NATUREZA DO ESTADO DO PARÁ, em 
face do Convênio SECTAM nº 001/2005 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 009/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, 
notifico o Sr. SELSO LUIZ DOS SANTOS GOMES, Prefeito à época, 
de que no dia 19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal 
julgará o Processo nº 2006/51470-0, que trata da prestação de 
contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, em face do 
Convênio ALEPA nº 051/2005.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 010/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, 
notifico o Sr. JOSUÉ DA SILVA NEVES, Prefeito à época, de que no 
dia 19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2008/52331-5, que trata da prestação de contas 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, em face do convênio 
SECULT nº 022/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 011/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, 
notifico o Sr. ÁLVARO BRITO XAVIER, Prefeito, de que no dia 
19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o 
Processo nº 2008/50061-5, que trata da prestação de contas 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, em 
face do Convênio PARATUR nº 005/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 012/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, 
notifico o Sr. CONCEIÇÃO FRANCISCO ALVES, Presidente, de que 
no dia 19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2008/53274-6, que trata da tomada de contas 
instaurada na ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E MORADORES 
DA AGROVILA SANTO ANTÔNIO, em face do Convênio ASIPAG 
nº 039/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 013/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, notifico 
a Sra. ELIETE DO SOCORRO AMADOR MENEZES, Presidente, de 
que no dia 19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal 
julgará o Processo nº 2007/53887-1, que trata da tomada de 
contas instaurada no CLUBE DE MÃES PROFESSORA VENA, em 
face do Convênio ASIPAG nº 261/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 014/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, 
notifico a Sra. MARTA DIONÍSIO BATISTA, Presidente, de que 
no dia 19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal 
julgará o Processo nº 2007/53541-0, que trata da tomada de 
contas instaurada na ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE 
INTERESSE PÚBLICO, em face do Convênio SEEL nº 080/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 015/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, 
notifico o Sr. LUIZ GUILHERME ALVES DIAS, Prefeito à época, de 
que no dia 19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal 
julgará o Processo nº 2008/53213-4, que trata da tomada de 
contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, 
em face do Convênio SEDUC nº 105/2007 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 016/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, 
notifico o Sr. JOSÉ MARIA GOMES DE ARAÚJO, Prefeito, de que no 
dia 19.01.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o 
Processo nº 2007/51005-6, que trata da prestação de contas da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA, em face do Convênio 
SEPOF nº 184/2005.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

noTiFiCAção de JulGAmenTo nº 017/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
Conselheira mAriA de lourdes limA de oliveirA, notifico 
o Sr. SEI OHAZE, Prefeito à época, de que no dia 19.01.2010, 
às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 
2009/50714-3, que trata do Recurso de Revisão impetrado 
contra a decisão do Acórdão nº 43.854, referente a prestação 
de contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, em 
face do Convênio SESPA nº 143/2003 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 13 de janeiro de 2010.
JorGe bATisTA Junior
Secretário em exercício

eXTrATo de ConTrATo - PeTrobrás
número de PubliCAção: 60363

extrato Contrato nº. 096/2009/TJ/PA//Partes: TJ/PA e 
Petrobrás distribuidora s/A /CnPJ nº. 34.274.233/0001-
02//objeto do Contrato: Serviço de fornecimento de 
combustível e gerenciamento de frota do TJPA, nas Comarcas: 
Ananindeua, Altamira, Belém, Castanhal, Capanema, Marabá, 

Marituba, Salinópolis, Santa Izabel do Pará e Santarém//
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação: Art. 24, inciso 
VIII da Lei nº. 8.666/93//Valor Global  Estimado do Contrato: 
R$-492.243,74//Dotação orçamentária: 02.122.1252.1863-
339030/339039//Fonte de Recursos: 0118//Vigência: 01/01/2010 
a 31/12/2010//Assinatura: 31/12/2009// Responsável pela 
assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho/Secretário de 
Administração TJPA//Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo/Secretária de Planejamento do TJPA.

errATA de disTrATo
número de PubliCAção: 60699

errata de distrato. n° do Contrato: 053/2008 /TJe/PA. 
Partes: TJe/PA e Carajás ltda. //Onde se lê Data de assinatura: 
20/08/2008 leia-se 08/01/2010 Ordenador Responsável: Sueli 
Lima Ramos Azevedo. 


